

Styrelsen för Bläse kalkbruks intresseförening får härmed avge verksamhetsberättelse och årsbokslut för räkenskapsåret 1 januari 2020 – 31 december 2020.

Verksamhetsberättelse

Fastigheten med Bläse kalkbruk skänktes av Gotlands förenade kalkverk i samband med att kalkbruksmuseet grundades 1985 och ägs sedan dess av stiftelsen Bläse kalkbruk - industriminne. Stiftelsens fyra stiftare är Gotlands fornvänner genom Gotlands museum, Gotlands hembygdsförbund, Gotlands arbetarekommun och Svenska fabriksarbetareförbundet på Gotland (numera IF Metall).

Stiftelsen har delegerat till Bläse kalkbruks intresseföreningen att fullfölja riktlinjer som anges i stiftelseurkunden och stiftelsens stadgar. Det innebär upprustning och löpande reovering av kalkbruket och hamnanläggningen samt att det iordningställda museet hålls öppet för allmänheten och att relevanta aktiviteter håller museet levande. Syftet enligt stiftelseurkunden är också att sprida kännedom om bruket och göra det till ett intresseväckande mål för bofasta och turister.

Med utgångspunkt i det uppdrag intresseföreningen har från ägarstiftelsen kommenteras i det följande föreningens verksamhet inom följande områden:

- Utställningar – museum levandegjort med relevanta aktiviteter.
- Industriminne – underhåll av kalkbruket, järnvägen och hamnanläggningen.
- Tillgänglighet – öka attraktionen i Bläse kalkbruk som besöksmål.

Styrelsens ledamöter och konstitution framgår av sidan 12. Styrelsen har haft 10 protokollförda möten under året, vid sidan om möten i arbetsgrupper.

Verksamheten 2020

Coronaepidemin har påverkat föreningens verksamheter under 2020 genom att antalet betalande besökare har halverats. Sannolikt har antalet besökare till området inte minskat i motsvarande mån. Kaféet som drivs av externa restauratörer, har haft en högre omsättning än föregående år. Museet har varit öppet under drygt två månader medan Stentåget har varit inställt under hela sommaren.

Föreningens ambitioner inför 2020 var att förlänga öppetsäsongen med en månad och att utöka närvaron av en verksamhetsledare. Föreningen har dock delvis parerat effekterna av epidemin genom att skjuta dessa ambitioner framåt i tiden. Däremot har det varit full aktivitet med underhåll av industriminnet och satsningar på tillgängligheten till besöksmålet. Investeringarna uppgår 2020 till 888 tkr, varav 105 tkr finansierats med föreningens egna medel.

Resultatet har i jämförelse med 2019 minskat med 159 tkr. Intäkterna från inträden har minskat med 228 tkr, men har delvis kompenseras med coronastöd från Statens Kulturråd med 83 tkr. Verksamhetsstödet från Region Gotland har ökat från 50 tkr till 105 tkr. Intäkterna från uthyrning av restaurationsverksamheten har ökat med 50 tkr. Egenfinansieringen av förbättringar av byggnader har ökat driftskostnaderna under året med 105 tkr i jämförelse med föregående år.

Utställningar

Under året har inga större insatser skett för att utveckla museet. Evy Augustsson samlingar väntar ännu på att ställas ut. Mobergs skulpturer har konserverats med hjälp av Gotlands Museum.

Två studenter med relevant utbildningsinriktning har varit anställda under museets öppethållande från den 15 juni till den 16 augusti. En lokförarutbildning har arrangerats tillsammans med ABF Gotland och samtliga grindar på Stentågets vagnar har försatts med nya låsanordningar.

Kvinnostigen som uppmärksammar kvinnans roll under bruksperioden, har röjts från buskage och döda träd.

Industriminne

Föreningen konsulterar regelbundet antikvarisk expertis och föreningen har under året haft utgifter med 888 tkr för arbeten med att underhålla och utveckla anläggningarna. Under året har föregående års arbete med att återställa vågbrytaren avslutats genom att ett hål i denna lagats. Den del av kajen som vetter mot hamnbassängen har försetts med nya bryggor och bryggfästen i likhet med föregående års arbete med kajens utsida. Elstolpar och belysning har monterats längs hamnkajen. Båtplatser vid kajens utsida har försetts med åtta bojar och bojstenar.

Dykningar har utförts invid hamnkajen i avsikt att lokalisera och om möjligt bärga material som kan utgöra hinder eller fara för båtgäster. Arbetet genomfördes i föreningens egen regi och resulterade i att ett stort antal däck och annat skräp kunde bärgas. Det återstår ett antal däck och linor som kan komma att avlägsnas nästa säsong.

Kalkladan har försetts med takfönster och har fått ett nytt golv samt ny port mot hamnen. I museibygnaden har gavelfönster satts in efter förebild från kalkladan och ett fönster i järnsmide har installerats invid museientrén. Lokstallet har försetts med ett nytt spåntak.

Tillgänglighet

Vid sidan om intresseföreningens kärnverksamhet skall föreningen verka för att kalkbruket är ett intresseväckande mål och tillgängligt för allmänheten. För att uppnå detta mål och samtidigt delfinansiera kärnverksamheten erbjuder föreningen tillgång till kafé, arrangerar en årlig julmarknad samt håller med ställplatser för husbilar och hamnplatser för båtar, liksom möjligheter till enklare övernattningsplatser. Under museets öppetsäsong finns under normala förhållanden möjlighet till kulturevent i föreningens regi. Delar av anläggningarna hyrs normalt också ut både till kulturentreprenörer och privatpersoner.

Kaféet har under året varit uthyrt till en extern entreprenör som har hållit öppet både dag och kväll också före och efter museets öppetsäsong. Tillgängligheten till Bläse kalkbruk understöds av den moderna servicebyggnaden – Vaidehuset – som stod klar förra året. Den innehåller vattentoaletter, dusch, personalutrymmen och kontor. På kalkladans tak har en solcellsanläggning installerats som är i drift sedan november. Förberedelser har också skett för att upprätta en tömningsstation för fritidsbåtars toalettavfall.

Under året har flera av föreningens medlemmar återkommande träffats under parollen *Onsdagar på Bläse* för att arbeta med enklare underhåll och renoveringar.

Den traditionella julmarknaden vid första advent ställdes in 2020 till följd av restriktioner kring coronan.

Kommentarer i övrigt kring verksamheten under 2020 återfinns kopplade till utsikter inför 2021 i avsnittet nedan samt bland redogörelserna om Bläse kalkbruks olika verksamheter i avsnittet som behandlar intäkter och kostnader fördelade på verksamheterna på sidan 4.

Utsikter inför 2021

Utställningar

Föreningen har både 2019 och 2020 sökt ekonomiskt stöd hos Riksantikvarieämbetet för att med hjälp av expertis inarbeta Evy Augustssons samlingar i kalkbruksmuseet och för generell utveckling av utställningarna i museet. Föreningen har inte fått gehör för ansökningarna, men har för avsikt att åter söka 2021. Också andra vägar till finansiering kommer att undersökas.

Museet har med hänsyn till coronaläget under 2020 inte varit öppet utanför säsong för större grupper. Guidning sker normalt på ideell grund. Förhoppningen är att denna aktivitet kan återupptas 2021. Den personal som arbetat med museets utställningar under 2020 har varit studenter från Campus Gotland som studerar ämnen som är relevanta för museets inriktning. Museet har under sommaren dock endast varit öppet under två månader. Ambitionen 2021 är att förlänga öppettiden med ett par veckor och att utöka heltidstjänster från

1,50 till 2,25 under denna period. De anställda kan då också komplettera den person som kör stentåget, som förhoppningsvis kan åter trafikera järnvägen under 2021.

Transportstyrelsen har bedömt att Stentåget i Bläse kräver tillstånd i likhet med museijärnvägar. Under året har därför förberedelser och ansökan påbörjats för att nå trafikillstånd och infrastrukturillstånd med Stentåget. Ambitionen är att ha aktuella tillstånd på plats i god tid före sommarsäsongen 2021.

Föreningen har för avsikt att öka säkerhet och tillgänglighet till den del av museet som skildrar arbetarrörelsen på norra Gotland liksom modern stenindustri. Medel saknas till detta och därför har åtgärderna nedprioriterats och återfinns inte i budgeten för 2021.

Industriminne

Ansökan för stöd för renoveringar av industriminnet under 2021 lämnades in till Länsstyrelsen i oktober 2020. Denna ansökan omfattar åtgärder på museibyggnadens väggar och tak för att förhindra att skadedjur tar sig in, förlängning av kalkladans hängränna, ny panel på grillboden, ny port i gaveln till museibyggnaden och avfärgning av toalettutbyggnaden vid kaféet. Stöd har också sökts för översyn av fönster och lucka på Annexet, liksom översyn av oljeboden och Bläsestugan. Till den del åtgärderna avser byggnader som inte bedöms vara av antikvariskt intresse kan egenfinansiering komma att ske med i storleksordningen 30 tkr.

Föreningen har beviljats bygglov för nya ställplatser för husbilar. Nuvarande ställplatser återfinns i direkt anslutning till industriminnets byggnader och ambitionen är att under 2021 flytta dem till en plats i närheten av puttestugorna. Föreningen har avsatt 60 tkr för detta, och om beloppet visar sig vara otillräckligt kan det innebära att vatten och el till ställplatserna kan komma att dröja till efter 2021.

Såväl lok och vagnar som banan har underhållits under året och goda framsteg har gjorts vilket skapat förutsättningar för att nå en säker trafik med hög tillgänglighet. Det återstår dock vid periodens slut en del åtgärder som behöver genomföras 2021.

Tillgänglighet

Utöver det ideella arbetet med enklare underhåll och renoveringar har mycket ideell tid lagts av styrelsens ledamöter på övergripande ansvar, verksamhetsledning och projektering liksom bokföring och administration. Det övergripande ansvaret motsvarar en tjänst på 50 procent på årsbasis och administration och bokföring motsvarar 20 procent på årsbasis. Föreningen har en anställd verksamhetsledare på kvartstid på årsbasis. Under sommaren 2020 kompletterades verksamhetsledning med ytterligare en person till 50 procent. Budgeten för 2021 tar höjd för att utöka kostnaden för verksamhetsledning till 75 procent av en heltidstjänst – fördelad på en eller flera personer – medan bokföring och administration också framdeles sker ideellt.

Under hösten påbörjades arbetena med det EU-finansierade projektet Energetic small ports in Central Baltic region. Projektet som har en budget på 183 tusen euro sträcker sig in i 2023, men merparten av arbetena har redan genomförts och beskrivs ovan. Områden inom projektet som kommer att genomföras 2021 omfattar slutlig installation av vatten och el till hamnen samt anläggning av tömningsstation för latrin från fritidsbåtar.

Föreningens bedömning är att det är viktigt för Bläse kalkbruk att det finns ett kafé på området. Restaurationsverksamheten som under 2020 bedrivits av nya restauratörer under namnet Bläse Bistro, har varit framgångsrik trots coronaepidemin. Föreningen har haft ett mycket gott samarbete med restauratörerna som lämnar uppdraget redan efter ett år för att ta över Slitebadens hotell. Föreningen verkar för att få en ny restauratör till sommarsäsongen 2021 som har lika höga ambitioner som den under det gångna året. Budgeterade nettointäkter för 2021 baserar sig på provisionersättning i förhållande till kaféets omsättning.

Sedan många år är Julmarknaden en viktig påminnelse om Bläse kalkbruks existens under lågsäsong och förhoppningen är att den inställda julmarknaden 2020 skall vara ett undantag. Ambitionen är att museet håller öppet under de två julmarknadsdagarna vid första advent. Marknaden bedöms ge ett nettotillskott till föreningen 2021 i nivå med 2019, det vill säga cirka 38 tkr (inklusive intäkter från stentåget under marknaden).

Den hjärtstartare som Nordkalk skänkte till föreningen 2018 är installerad på Vaidehuset. Nordkalk sörjer för service av hjärtstartaren. Utbildning i hantering av hjärtstartaren planeras att ske under 2021

Intäkter och kostnader fördelade på verksamheterna

Sammanställning över intäkter och kostnader fördelade på föreningens olika verksamheter framgår av uppställningen nedan. Denna är i sin tur uppdelad på underverksamheterna på de följande sidorna. Beskrivningen av verksamhet tar sin utgångspunkt i det uppdrag intresseföreningen har från ägarstiftelsen.

Gåvor och verksamhetsstöd redovisas som intäkter, medan öronmärkta bidrag redovisas netto de utgifter de avser att täcka. Nettokostnader såsom projekt- och lönekostnader som eventuellt inte täcks av bidrag (egenfinansiering) redovisas med nettobelopp som kostnad, eller i förekommande fall aktiverad som tillgång.

	Utställningar		Industriminne		Tillgänglighet		Summa	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Medlemsavgifter					18 300	20 000	18 300	20 000
Gåvor och stöd	64 200	7 000	19 200		154 167	93 108	237 567	100 108
Nettoomsättning								
Inträden	67 868	289 378				43 286	67 868	332 664
Försäljning					13 690	50 243	13 690	50 243
Uthyrning			12 400	45 950	48 704	73 507	61 104	119 457
Övrigt					79 607	24 526	79 607	24 526
Summa intäkter	132 068	296 378	31 600	45 950	314 468	304 670	478 136	646 998
Varuinköp					-7 591	-25 652	-7 591	-25 652
Driftskostnader	-2 501	-21 960	-106 479		-109 023	-107 405	-218 003	-129 365
Övriga kostnader	-1 857	-602			-40 434	-35 698	-42 290	-36 300
Lönekostnader	-88 892	-150 434	-20 242	-15 224	-109 427	-124 213	-218 561	-289 871
Avskrivningar		-7 046	-1 320	-1 320	-18 327	-6 757	-19 647	-15 123
Räntekostnader					-471	-20 065	-471	-20 065
Summa kostnader	-93 250	-180 042	-128 041	-16 544	-285 273	-319 789	-506 564	-516 375
Årets resultat	38 819	116 336	-96 441	29 406	29 195	-15 119	-28 427	130 623

Resultatet för verksamhetsområdet *Tillgänglighet* är till skillnad från föregående år positivt, eftersom egenfinansieringen av förbättringsutgifter på byggnader i år relaterats till verksamhetsområdet *Industriminne*. Verksamhetsområdet *Tillgänglighet* omfattar i övrigt kostnader som det inte varit meningsfullt att fördela ut på de andra verksamhetsområdena.

Årets förlust för hela verksamheten uppgår till 28 tkr. Kassaflödet under året är negativt med 325 tkr, men förklaras helt med den eftersläpning av projektinkomster med 380 tkr som finns i projekten Smallports. För att täcka detta liksom den nettofordran på drygt 210 tkr avseende mervärdesskatt som upparbetats under årets projekt, har upplåning skett som vid årets utgång uppgår till 420 tkr.

Utställningar

	Museum		Stentåg		Summa	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Gåvor och stöd		3 500	64 200	3 500	64 200	7 000
Nettoomsättning						
Inträden	67 868	130 236		159 141	67 868	289 378
Summa intäkter	67 868	133 736	64 200	162 641	132 068	296 378
Driftskostnader			-2 501	-21 960	-2 501	-21 960
Övriga kostnader	-1 857	-602			-1 857	-602
Lönekostnader	-88 892	-94 228		-56 206	-88 892	-150 434
Avskrivningar		-7 046				-7 046
Summa kostnader	-90 749	-101 876	-2 501	-78 166	-93 250	-180 042
Årets resultat	-22 880	31 860	61 699	84 475	38 819	116 336

Under året har museet hållit öppet mellan den 15 juni och den 16 augusti. Stentåget har varit inställt.

Föreningen erhåller verksamhetsstöd från ABF Gotland per genomförd föreläsning eller guidning, dock maximalt 7 000 kr. Stöd för 2020 har ännu inte erhållits, varför eventuella intäkter redovisas först 2021

Intäkterna från museet utgör endast 52 procent av föregående års intäkter och så lite som 42 procent av budgeterade intäkter. Stentågets intäkter föregående år var 159 tkr och med en planerad förlängning av säsongen var bedömningen i budget att intäkterna skulle bli 200 tkr. Föreningen har fått stöd från Kulturrådet med 64 tkr motsvarande 64 procent av intäktsbortfallet från 141 turer med stentåget.

Intäkterna från museet svarar mot drygt 1 200 besökare. Styrelsens bedömning 2019 var att med hänsyn till att barn och medlemmar inte betalar inträde samt att museet höll öppet under julmarknaden utan extra avgift, att antalet besökare då var närmare 3 000. Förra året reste knappt 4 000 personer med stentåget.

Liksom föregående år har museet och infocentret växelvis bemannats av två engagerade och pålästa studerande från Campus Gotland. Lönekostnader avser två månaders sommaröppet och är i år något lägre dels för att arbetet skett något färre dagar, dels för att föreningen haft reducerade arbetsgivaravgifter under juni månad till följd av corona.

Övriga kostnader avser kostnader för kort- och swishbetalningar och driftskostnader för stentåget avser utgifter för loket. Nya utställningen i museet skrevs av fullt ut 2019, varför avskrivningskostnader saknas 2020.

Industriminne

Projektintäkter och projektkostnader redovisas netto i föreningens räkenskaper, men omslutningen redovisas i nedanstående uppställning under rubriken *projektutgifter*, för att ge en uppfattning av årets aktiviteter (se vidare not 7 till årsbokslutet). Uthyrningsintäkter avser kalkladan, ställverket och galleriet, det vill säga de byggnader som har antikvariska värden. Andra uthyrningsintäkter redovisas under verksamhetsområdet *Tillgänglighet*.

	Järnväg		Byggnader		Hamnanläggning		Summa	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Projektutgifter			744 517	52 000	116 184	352 191	860 701	404 191
Gåvor och stöd			19 200				19 200	
Nettoomsättning								
Uthyrning			12 400	45 950			12 400	45 950
Summa intäkter	0	0	31 600	45 950	0	0	31 600	45 950
Driftskostnader	-1 701		-104 778				-106 479	
Lönekostnader	-20 242	-15 224					-20 242	-15 224
Avskrivningar	-1 320	-1 320					-1 320	-1 320
Summa kostnader	-23 263	-16 544	-104 778	0	0	0	-128 041	-16 544
Årets resultat	-23 263	-16 544	-73 178	45 950	0	0	-96 441	29 406

Lönekostnader ökar något under året och täcker den person som arbetar dels med järnvägen, dels med att hålla loket i gott skick. Avskrivningar avser ett omfattande renoveringsarbete av järnvägen som skedde för fem år sedan.

Projektutgifterna avser de arbeten som är direkt hänförliga till de byggnader som är av antikvariskt intresse och som kommenteras under avsnittet *Verksamheten 2020* ovan. Den del av arbetena som inte finansierats med bidrag (105 tkr) belastar verksamhetsområdets resultat. Uthyrningsintäkterna minskar kraftigt i jämförelse med förra året. Flera utställningar i galleriet ställdes in liksom Gotland Chamber Music Festival. Coronastöd motsvarande 19 tkr har erhållits från Statens kulturråd för delar av intäktsbortfallet.

Tillgänglighet

Under denna rubrik redovisas all verksamhet som inte kan hänföras till föreningens kärnverksamhet. En del av driftskostnaderna och övriga kostnader liksom i viss mån lönekostnader som indirekt stöder de andra verksamheterna, återfinns också här.

	Infocenter		Julmarknad		Övrigt		Summa	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Medlemsavgifter					18 300	20 000	18 300	20 000
Gåvor och stöd					154 167	93 108	154 167	93 108
Nettoomsättning								
Inträden				28 080		15 206	0	43 286
Försäljning	13 690	49 796				446	13 690	50 243
Uthyrning				26 070	48 704	47 437	48 704	73 507
Övrigt					79 607	24 526	79 607	24 526
Summa intäkter	13 690	49 796	0	54 150	300 779	200 724	314 468	304 670
Varuinköp	-7 591	-25 652					-7 591	-25 652
Driftkostnader	-1 828	-602		-5 491	-107 195	-101 312	-109 023	-107 405
Övriga kostnader				-9 553	-40 434	-26 145	-40 434	-35 698
Lönekostnader				-10 839	-109 427	-113 374	-109 427	-124 213
Avskrivningar					-18 327	-6 757	-18 327	-6 757
Räntekostnader					-471	-20 065	-471	-20 065
Summa kostnader	-9 419	-26 254	0	-25 883	-275 854	-267 652	-285 273	-319 789
Årets resultat	4 270	23 542	0	28 267	24 925	-66 928	29 195	-15 119

Infocenter

Marginalerna på försäljningen i infocentret är i stort sett oförändrade, men försäljningen utgör endast 27 procent av föregående års försäljning. I uppställningen saknas lönekostnader, eftersom infocentret bemannas av museipersonalen, medan halva kostnaden för kort- och swishbetalningar (knappt 2 tkr) belastar verksamhetsområdet.

Julmarknad

Julmarknaden lockade förra året 1 404 betalande besökare och gav nettointäkter på 28 tkr vid sidan om de 8 tkr som stentåget drog in under julmarknaden. Föreningen undersöker om den inställda julmarknaden 2020 skulle kunna omfattas av det statliga coronastöd som aviserats för andra halvåret 2020. Ett eventuellt sådant stöd kommer att tas till 2021 års resultat.

Övrigt

I not 2 till årsbokslutet redovisas alla gåvor, bidrag och verksamhetsstöd från privatpersoner, företag och myndigheter. Bidrag redovisas netto de utgifter de avser, varför endast gåvor och verksamhetsstöd återfinns bland föreningens intäkter. Verksamhetsstödet från Region Gotland har höjts från 50 tkr 2019 till årets 105 tkr. Gåvor från allmänheten har sjunkit från 9 tkr till 2 tkr. Icke villkorat stöd betraktas som gåva. För 2019 uppgick sådant stöd Cementa till 34 tkr, men stöd från Cementa har uteblivit helt 2020. Nordkalk har bidragit med icke villkorat stöd med 47 tkr, vid sidan om 16 tkr i stöd för bojstenar.

Under 2020 har inga kulturevent hållits. Inträden om 15 tkr år 2019 avser intäkter från fjorårets sommarevent. Intäkter från uthyrningen av kaféet redovisas i år bland övriga kostnader under *Övrigt*. Föregående års provhyra till fast belopp om 25 tkr inklusive kassaterminal har 2020 ersatts med en provisionsbaserad hyra som givit en intäkt på 70 tkr. Övriga intäkter avser försäljning av två väffeljärn med sammanlagt 9 tkr.

Uthyrningsintäkter avser ställplatser, hamnavgifter och boende. Ställplatser och hamnavgifter stiger kraftigt från 2019 års 25 tkr till 41 tkr. Boendeintäkterna sjunker från 22 tkr till 7 tkr, främst för att Annexet och Ställverket inte hyrts ut nämnvärt. Bläsestugan har ett så eftersatt underhåll att ingen uthyrning skett under året.

Driftkostnader som inte fördelats på andra verksamheter uppgår till (2019 inom parentes) totalt 107 tkr (101) och fördelar sig på el 46 tkr (61), renhållning 9 tkr (18), reparation och underhåll 11 tkr (7) samt förbrukningsmaterial och förbrukningsinventarier 41 tkr (15). Minskningen av elkostnader har skett främst för

att solcellsanläggningen varit i drift under november och december. Bland utgifter för förbrukning ingår nya låskolvar till samtliga lås 6 tkr, en vedklyv 10 tkr samt skyltar och övrigt profilmaterial 12 tkr.

Föregående års övriga kostnader uppgick till 26 tkr, men efter beaktande av en återbetalning från Försäkringskassan på 26 tkr som avser perioden före 2019, var kostnaderna i själva verket 52 tkr. Årets kostnader uppgår till 40 tkr och fördelar sig på marknadskommunikation 12 tkr, styrelse- och medlemsaktiviteter inklusive *Onsdagar på Bläse* 7 tkr, post och tele 6 tkr, redovisning och administration 12 tkr och övrigt 2 tkr.

Ej fördelade lönekostnader är i nivå med föregående år. En verksamhetsledare har arbetat till kvartstid under årets nio första månader och en verksamhetsledare har arbetat halvtid under fyra månader från maj månad. Föregående års två anställda med anställningsstöd har reducerats till en anställd vars nettoersättning fullt ut bärs av verksamhetsområdet *Industriminne - Järnväg*.

Avskrivningar avser planenlig värdeminskning på de aktiverade markarbetena (el, vatten och avlopp) och på Vaidehuset.

Föregående års räntekostnad följde av att Vaidehuset till större delen finansierade med bidrag som betalades ut långt efter att förening haft sina utgifter. Stora utgifter för mervärdesskatt under året återbetalas först i januari 2020. Föreningen lånade som mest 900 tkr. Upplåning har också skett under 2020, men det största projektet – Smallports – kompenserar för ränteutgifter.

Årsbokslut

Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med tilläggsupplysningar.

Resultaträkning

belopp i kronor	not	2020	2019
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		18 300	20 000
Gåvor	2	49 167	43 108
Verksamhetsstöd	2	188 400	57 000
Nettoomsättning	3	222 269	526 890
Summa verksamhetsintäkter		478 136	646 998
Verksamhetskostnader			
Handelsvaror		- 7 591	- 25 652
Övriga externa kostnader	4	- 260 293	- 165 665
Lönekostnader	5	- 218 561	- 289 870
Summa verksamhetskostnader		- 486 445	- 481 187
Avskrivningar	6	- 19 647	- 15 123
Verksamhetsresultat		- 27 956	150 687
Räntekostnader		- 471	- 20 065
Årets resultat		- 28 427	130 623

Balansräkning

belopp i kronor	not	31 december 2020	31 december 2019
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Byggnader	6	257 788	271 529
Anläggningar	6	101 879	107 785
Andel i Lärbro Fleringe Fiber Ek för		21 000	21 000
Summa anläggningstillgångar		380 667	400 314
Omsättningstillgångar			
Pågående projekt	7	395 585	5 569
Handelsvaror		7 027	9 396
Övriga kortfristiga fordringar		218 930	718 729
Likvida medel		85 864	175 400
Summa omsättningstillgångar		707 406	909 094
SUMMA TILLGÅNGAR		1 088 073	1 309 408
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital vid årets ingång		653 807	523 185
Årets resultat		- 28 427	130 623
Eget kapital vid årets utgång		625 380	653 807
Kortfristiga skulder			
Kortfristig upplåning		420 000	615 163
Leverantörskulder		12 306	-
Övriga kortfristiga skulder		13 392	20 456
Upplupna kostnader		16 996	19 981
Summa kortfristiga skulder		462 694	655 600
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 088 074	1 309 408

Tilläggsupplysningar

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsbokslutet är upprättat enligt BFNAR 2010:1 Ideella föreningar och registrerade trossamfund som upprättar förenklat årsbokslut samt tillämpliga delar av årsredovisningslagen.

Not 2 Erhållna gåvor och stöd

	2020	2019
<i>Gåvor</i>		
Privatpersoner	2 167	8 948
Nordkalk	47 000	-
Cementa	-	34 160
<i>Verksamhetsbidrag</i>		
Region Gotland	105 000	50 000
Statens kulturråd, coronastöd för utebliven verksamhet	83 400	-
ABF Gotland	-	7 000
<i>Bidrag (villkorade)</i>		
Nordkalk, bojstenar (2018 hjärtstartare, bojar och diesel)	16 000	39 200
Länsstyrelsen Gotland, renoveringar av industriminne Elisabeth och Gunnar Bachérs fond inom Gotlands hembygdsförbund, renoveringar av industriminne	16 800	39 000
Leader Gute, restaurering av kvinnostigen	15 000	-
Tillväxtverket, projekt Smallports	162 165	-
Cementa, Storyspot museiguide	-	15 840
Jordbruksverket, Vaidehuset	-	1 570 274
Region Gotland, Vaidehuset	-	472 726
Länsstyrelsen, vägskyltning kulturminne	-	15 000
IF Metall Gotland, utgifter för annonsering	-	6 172
<i>Anställningsstöd (villkorade) (not 5)</i>		
Arbetsförmedlingen	46 820	227 464
Skatteverket, nedsättning av sociala avgifter – corona	7 854	-
Summa erhållna gåvor och stöd, kronor	702 206	2 874 916
Villkorade stöd redovisade netto projektutgifter (not 7)	- 393 965	- 2 486 132
Villkorade stöd redovisade netto övriga utgifter	- 70 674	- 288 676
Gåvor och verksamhetsstöd, kronor	237 567	100 108

Not 3 Nettoomsättning

	2020	2019
Museum	67 868	130 237
Stentåget	-	159 141
Museibutiken	13 690	49 796
Julmarknaden	-	54 150
Evenemang	-	15 206
Uthyrningar	61 104	93 387
Hyra restauration och övriga intäkter	79 607	24 973
Summa nettoomsättning, kronor	222 269	526 890

Tilläggsupplysningar, fortsättning**Not 4 Övriga externa kostnader**

	2020	2019
<i>Driftkostnader</i>		
El och vatten	45 241	60 725
Städning och renhållning	9 378	17 880
Reparation och underhåll	113 331	14 513
Förbrukning och övriga driftskostnader	50 053	36 849
<i>Summa driftkostnader</i>	218 003	129 967
<i>Övriga kostnader</i>		
Reklam och PR	5 379	14 319
Administration	12 029	18 698
Redovisning	10 000	10 000
Bank	1 003	4 336
Övriga kostnader	13 879	- 11 655
<i>Summa övriga kostnader</i>	42 290	35 698
Summa övriga externa kostnader, kronor	260 293	165 665

Not 5 Lönekostnader

	2020	2019
Löner och lönekostnader	177 836	391 185
Arvoden (inkluderar sociala avgifter och försäkringar)	52 672	-
Sociala avgifter	42 727	126 150
<i>Summa löner och arvoden</i>	273 235	517 335
Anställningsstöd (not 2)	- 46 820	- 227 464
Nedsättning av arbetsgivaravgifter på grund av corona (not 2)	- 7 854	-
Netto utgifter för anställningar	218 561	289 871

Föreningen har haft en verksamhetsledare till 25 procent under nio månader (2019: tolv månader) och därtill en verksamhetsledare till 50 procent under fyra månader samt en anställd med lönebidrag under fyra månader (2019: två anställda med lönebidrag i totalt nio månader). Liksom föregående år har två personer varit säsonganställda i museet motsvarande tillsammans tre månadsanställda.

Not 6 Byggnader, anläggningar och inventarier***Byggnader, avskrivningstid 20 år***

Anskaffningsvärdet på servicebyggnaden Vaidehuset – 274 815 kr – avser den del av föreningens utgifter för byggnaden som inte täcks av bidrag (se vidare not 7). Årligt värdeminskningssavdrag uppgår till 13 741 kr, varefter värdet i utgående balans uppgår till 257 788 kr.

Anläggningar, avskrivningstid 20 år

Anläggningar avser renovering av tågrälsen under 2015 med ett anskaffningsvärde om 26 393 kr, borring och installation av vatten 2018 med ett anskaffningsvärde om 47 100 kr samt utgifter för avloppsanläggning och el och vatten till hamnpiren med 44 625 kr under 2019. Efter årligt värdeminskningssavdrag med 5 906 kr uppgår nettovärdet i utgående balans till 101 879 kr

Tilläggsupplysningar, fortsättning

Not 7	Projekt	2020	2019
	Restaurering av kvinnostigen		
	projektutgift	15 000	-
	projektinkomst	- 15 000	-
	Renoveringar industriminne		
	projektutgift	258 578	230 182
	projektinkomst	- 156 800	- 230 182
	kostnadsfört i 2020 års räkenskaper	- 104 178	-
	intäktsfört i 2020 års räkenskaper	2 400	-
	Vågbrytaren, muddring hamnbassäng		
	projektutgift	60 000	197 950
	projektinkomst	- 60 000	- 197 950
	Smallports		
	projektutgift	543 710	5 569
	projektinkomst	- 162 125	-
	Anläggning av ställplatser		
	projektutgift	14 000	-
	Vägskyltning kulturminne		
	projektutgift	-	15 000
	projektinkomst	-	- 15 000
	Vaidehuset, servicebyggnad		
	projektutgift	-	2 317 815
	projektinkomst	-	- 2 043 000
	aktiveras som byggnad (se not 6)	-	- 274 815
	Summa projektutgifter	891 288	2 766 516
	Summa projektinkomster (not 2)	- 393 925	- 2 486 132
	Summa nettokostnadsfört eller aktiverat	- 101 778	- 274 815
	Netto pågående projekt	395 585	5 569

Bläse den 13 januari 2021

Agneta Werkelin
OrdförandeKarin Wågström
SekreterareMagnus Röcklinger
Kassör

Johan Bering

Tore Bremer

Ann-Britt Lindgren

Sigbritt Ortman

Roger Möllerström

Kenneth Tillberg

Hanne Ödin